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از میان خبرهاجامعه
مدیرکل روابط عمومی وزارت بهداشت در گفت و گو با خراسان به شایعه  ها پاسخ داد:

هیچ کمبود داروی آنفلوآنزا در کشور وجود ندارد
ــواد رنــجــبــر- چــنــد روزی اســت  محمد جـ
خبرهایی دربــاره کمبود داروی آنفلوآنزا در 
کشور منتشر می شود، اما واقعیت این است که 
توزیع این دارو به صورت کنترل شده در حال 
انجام است و به گفته مدیرکل روابط عمومی 
وزارت بهداشت، درمــان و آمــوزش پزشکی، 
کمبود داروی آنفلوآنزا در کشور وجود ندارد.

به گزارش خراسان، داروی معروف برای درمان 
بیماران آنفلوآنزا بستری در بیمارستان ها، 
»اسلتامیویر« )Oseltamivir( با نام تجاری 
»تامیفلو« )Tamiflu( است که برخی رسانه 
ها مدعی کمبود آن هستند.اسلتامیویر یک 

ضد  ویـــروس بــرای داروی 
درمــــــــان 

آنفلوآنزای تیپ A و B است در مواردی که بیش 
از 48 ساعت از شروع بیماری نگذشته باشد.

 نیاز حــدود 5 درصــد بیماران آنفلوآنزا        
به اسلتامیویر

مدیرکل روابط عمومی وزارت بهداشت دیروز 
در گفت و گو با خراسان دربــاره کمبود داروی 
آنفلوآنزا در کشور اظهار کرد: توزیع دارو تابع 
سیاست هایی اســت کــه بــراســاس مطالعات 
بالینی انجام می شود و داروی آنفلوآنزا صرفا 
برای بیماران بستری تجویز می شود.کیانوش 
ــد بیماران  جهانپور افـــزود: بیش از 80 درص
آنفلوآنزا نیازی به این داروها ندارند. 95 درصد 
این بیماران نیازی به بستری شدن در بیمارستان 
ندارند و فقط 2-3 تا 5 درصد بیماران نیاز به 
بستری شدن دارند.وی ادامه داد: توزیع داروی 

آنفلوآنزا به صورت کنترل شده انجام می شود و 
هیچ کمبودی در این زمینه وجود ندارد.

وجود ذخیره داروی آنفلوآنزا تا پایان سال       
جهانپـور اظهـار کـرد: تـا هفتـه گذشـته بیـش 
از دو میلیون کپسـول »اسـلتامیویر« در کشـور 
توزیـع شـده اسـت و یـک میلیـون دیگـر نیـز تـا 
هفتـه آینـده )هفتـه جـاری( توزیـع مـی شـود.
وی بـا بیان ایـن کـه ذخیـره داروی آنفلوآنزا در 

کشـور بسـیار فراتـر از نیـاز بـازار دارویی 
ماسـت، افزود: حتـی اگـر در بهمن ماه 
نیز شـاهد موج بیمـاری آنفلوآنـزا و نیاز 
به داروی آن در کشـور باشـیم، مشکلی 
وجـود نـدارد و بـه انـدازه نیـاز واقعـی، 
ایـن دارو تـا پایـان سـال در کشـور موجود 
اسـت.بخش های بسـتری بیمارستان ها 
در صورت نیاز می تواننـد از طریق معاونت 
بهداشـتی دانشـگاه هـای علـوم پزشـکی 
داروی آنفلوآنـزا را تحویـل بگیرنـد و تاکنـون 
نیز هـر جـا کـه بیمـار بسـتری وجـود داشـته و 

درخواسـت کـرده، دانشـگاه دارو را در اختیـار 
قـرار داده اسـت.

مقاومت ویروسی  و استفاده بی رویه       
وی یادآور شد: اگر توزیع داروی آنفلوآنزا در 
کشور به صورت کنترل شده نباشد، مشکلاتی 
به وجود می آید.مدیرکل روابط عمومی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افزود: اگر 
توزیع کنترل شده رها شود، بسیاری از بیماران 
مبتلا به سرماخوردگی یا 
ــزای خــفــیــف نیز  ــوآن ــل ــف آن
تقاضای استفاده از این دارو 
را خواهند داشت و ممکن 
پیامدهای  شــاهــد  اســـت 
ــه ایــن دارو  مصرف بی روی
در کشور باشیم.وی ادامه 
داد: بسیاری از بیماران لزوم و ضرورتی برای 
استفاده از این دارو ندارند.جهانپور اظهار کرد: 
بیماران سرپایی که طبق تجویز پزشک نیاز به 
استفاده از این دارو دارند، می توانند آن را از 
طریق داروخانه های منتخب دولتی دریافت 
کنند. در کشورهایی که استفاده از این دارو 
کنترل نشده است، گزارش شده که مقاومت 
ویروس بیشتر دیده می شود.وی یادآور شد: 
مصرف بی رویه داروی آنفلوآنزا می تواند منجر 
به بی اثر شدن آن در سال های بعد با ایجاد 

مقاومت ویروسی شود.

جوان کر و لال ایلامی 
درافغانستان پیدا شد

جــوان معلول ایلامی که در یک اشتباه به کشور 
افغانستان فرستاده شده بود، پنج شنبه گذشته با 
تلاش های انجام گرفته در شهر هرات افغانستان 
پیدا شد. یکی از بستگان حامد آس ضمن تایید 
خبر پیدا شدن او، گفت: وی به زودی پس از انجام 
مراحل قانونی وارد ایران می شود.  گفتنی است 
وی با اسم »باباخان« به کشور افغانستان منتقل 
شده است.»صدیقی فر« سرکنسول ایران در هرات 
نیز در گفت وگو با فارس، دربــاره آخرین وضعیت 
جــوان معلول ایلامی در افغانستان  بیان کرد: 
طی چند روز گذشته یادداشت هایی را به وزارت 
خارجه افغانستان نوشتیم و هماهنگی هایی را 
با پلیس محلی و متنفذین محلی انجام دادیــم. 
ایجاد گشت های محسوس و نامحسوس در داخل 
شهر هرات و پیگیری موضوع از داخل شهرهای 
ــرات، مزار  مختلف افغانستان از جمله کابل، ه
شریف، قندهار، قندوز و ... از جمله اقداماتی بود 
که به منظور یافتن این جوان ایلامی انجام گرفت.
وی افــزود: خوشبختانه این تلاش های گسترده 
در کنسولگری ایــران در هرات نتیجه بخش بود 
و »حامد آس« پنج شنبه در شهر هرات پیدا شد و 
هم اکنون در محل نمایندگی جمهوری اسلامی 
ایران در هرات از وی نگهداری می شود و طی یکی 
دو روز آینده به آغوش گرم خانواده اش در ایران باز 
می گردد.»حامد آس«  ساکن بخش مهر شهرستان 
ملکشاهی ایلام که به طور مادرزاد کر و لال است، 
در 20 آبان گذشته به قصد زیــارت امام رضا)ع( 
خانه را بدون اطلاع والدینش ترک می کند که در 
شهرستان خرم آباد استان لرستان توسط عوامل 
انتظامی کلانتری ۱2 دستگیر می شود.حامد 
آس که قصد داشته با موتورسیکلت به مشهد برود، 
دستگیر و موتور وی نیز به پارکینگ منتقل می شود. 
همین موضوع باعث آغاز ماجراهایی تلخ برای حامد 

آس و انتقال وی به افغانستان می شود.

گزارش

 دستور رئیس قوه قضاییه
  درباره جلوگیری از اعزام به زندان 

تا تامین وثیقه و کفالت
رئیسی: فرد را همان جا نگه دارید 

تا وثیقه و کفالت بیاورد

رئیس قوه قضاییه گفت:  از سراسر کشور آمار 
کسانی را که یک ساعت، دو ساعت، سه ساعت، 
یک روز و دو روز در زندان هستند گرفتم. وقتی 
در این خصوص سوال می شود که چرا این اتفاق 
افتاده است مطرح می کنند که قرار صادر کردیم 
تا وثیقه بیاورند؛ درحالی که حرف بنده این است 
که فرد چرا باید برای نصف روز زندان برود؟ او را 
همان جا نگه دارید تا وثیقه و کفالت بیاورد.به 
گزارش میزان، حجت الاسلام والمسلمین سید 
ابراهیم رئیسی پنج شنبه گذشته در جمع قضات 
و کارکنان دستگاه قضایی استان اصفهان، با 
ــزود:  تاکید بر توجه به موضوع »کــرامــت«، اف
دستورالعمل کرامت بــرای فقط یک بار مرور 
ــل آن،  ــدن و نوشتنِ »ملاحظه گــردیــد« ذی ش
نیست؛ بلکه باید به همه بند ها و مواد آن توجه 
اجــرایــی و عملی شــود و دستگاه قضایی هم 
درباره خودش و هم درباره دیگران حفظ کرامت 

داشته باشد.

تشریح بازدید رئیس قوه قضاییه از زندان        
مرکزی اصفهان

وی با اشاره به بازدید چهارشنبه شب گذشته خود 
از زندان مرکزی اصفهان، گفت: قاضی فهرست 
زندانیان خود را پیش رو داشته باشد و نه در هفته 
و ماه، بلکه هر روز این فهرست را کنترل کند؛ 
تا اگر کسی در فهرست زندانیان او باشد و لازم 
است امروز برای او تعیین تکلیف شود، کار او به 

فردا کشیده نشود.
رئیس قوه قضاییه گفت:  این را همه فقها مطرح 
می کنند که اگر معلوم شد کسی تمکن مالی 
ندارد، حبس وی چه جهتی دارد؟ حالا یک مقدار 

آن مربوط به مهریه است.

نباید زندان بردن آسان باشد       
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی درباره مسئله 
اعسار گفت: گاهی به فرد گفته می شود برو تا ما 
بررسی کنیم که اعسار داری یا خیر؛ در حالی که 
اعسار باید خارج از نوبت رسیدگی شود. اگر ۱0 
روز به زنــدان رفت و بعد معلوم شد اعسار دارد 

تکلیف وی چه خواهد شد؟
وی افزود: نباید زندان بردن آسان باشد. ایجاب 
می کند حتما دوستان از جمعیت کیفری بکاهند.  
با علم و اطلاع به شما عرض می کنم که همکاران 

این قضیه را حتما مورد توجه قرار دهند.
رئیس قوه قضاییه در ادامه خاطرنشان کرد: از 
سراسر کشور آمار کسانی را که یک ساعت، دو 
ساعت، سه ساعت، یک روز و دو روز در زندان 
هستند گرفتم. وقتی در ایــن خصوص سوال 
می شود که چــرا ایــن اتفاق افــتــاده اســت بیان 
می کنند که قرار صادر کردیم تا وثیقه بیاورند؛ 
درحالی که حرف بنده این است که فرد چرا باید 
برای نصف روز زندان برود؟ او را همان جا نگه 
دارید تا وثیقه و کفالت بیاورد.وی بیان کرد: آمار 
قابل توجهی از میزان زنــدان رفتن های کوتاه 
مدت داریم. کسی که به زندان رفت، طبیعتا آثار 
و مسائل خودش را دارد؛ لذا قضات به سیاست 
حبس زدایی در خصوص جایگزین های حبس 
نسبت به مواردی که قانون اجازه داده و قرار های 

منتهی به حبس توجه کنند.

ایرانی ها دومین گردشگران 
خارجی استانبول

براساس اعلام فرماندار شهر استانبول ترکیه، 
در ۱0 ماه نخست سال جاری میلادی)20۱9( 
آمار ورود گردشگران خارجی به شهر استانبول 
با ۱۱.9۱ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته به رقم ۱2 میلیون و 690 هزار و 

376 نفر رسیده است. 
ــی ان ان  ــزارش عــصــرایــران بــه نقل از »سـ بــه گـ
ترک«، براساس اعلام »علی یِرلی کایا« فرماندار 
استانبول بیشترین گردشگران استانبول در 
۱0 ماه نخست سال جاری میلادی گردشگران 
ــدت 965 هــزار و  ــن م ــد. در ای ــوده ان آلمانی ب
۱۱5 گردشگر آلمانی وارد استانبول شده اند. 
به گفته فرماندار استانبول، پس از آلمانی ها 
گردشگران ایرانی در جایگاه دوم هستند و در 
۱0 ماه نخست سال جاری میلادی 774 هزار 
و 682 گردشگر ایرانی وارد استانبول شده اند. 
» ترکیه « و شهر استانبول همچنان محبوب ترین 
مقصد گردشگران ایرانی به شمار می رود و سه 
دلیل عمده آن هزینه  نسبتا پایین ، نزدیکی و نیاز 

نداشتن به دریافت روادید برای سفر است.

...وحالا صندلی فروشی در اتوبوس ها!
 اتوبوسرانی تهران به دلیل افزایش استفاده مردم
از اتوبوس، به فکردرآمدزایی بیشتر افتاده است

عنوان »صندلی فروشی« را 
قبلا درباره ماجرای فروش 
صندلی های رشته علوم 
پزشکی شنیده بودیم، اما 
این صندلی فروشی اساسا 
ربطی به درس و دانشگاه 
ــدارد و ظاهرا قــرار است  ن
ــای شــهــری  ــ اتـــوبـــوس ه

پایتخت به صورت ساعتی به مسافران فروخته 
شــود. در واقــع نوعی طبقه بندی مسافران 
اتوبوس ها در حال شکل گیری است و به نظر 
می رسد در شرایطی که به دلیل گرانی بنزین 
اقبال به اتوبوس بیشتر شده باید شرایط و 
زمینه استفاده از آن را  آسان تر کرد نه این که 
همان سرویس های محدود  هم طبقه بندی 
شود. امیدواریم این طرح صرفا برای افزایش 
درآمد نباشد اگرچه ارائه سرویس های خاص 
ــد بیشتر بــوده اســت. در  همیشه بــرای درآم
عین حال فروش صندلی اتوبوس ها خبری 
است که مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهر 
تهران از آن خبر داده و گفته است: به طور مثال 
مسیر میدان ونک به آزادی در ساعات پیک 
ترافیک مسافران زیادی دارد ولی در ساعات 
غیرپیک تعداد مسافران به شــدت کاهش 
می یابد. بر همین اساس می توانیم برای دو 
ساعتی که اوج ترافیک است، فروش ساعتی 
صندلی های اتوبوس را انجام دهیم. به طور 
مثال مسافران می توانند از ساعات 7 تا 7:۱0 

صندلی برای خود خریداری کنند.

علت؛ گرانی افزایش بنزین       
سنندجی درباره علت اجرای این طرح به شلوغ 
شدن اتوبوس ها و تأثیر گرانی بنزین بر تعداد 
مسافران اتوبوس اشاره کرده وگفته است: 
با توجه به شرایط موجود راهکارهای زیادی 

که  ــده  ش پیش بینی 
یکی از این راهکارها 
امکان خرید صندلی 
بـــــرای مــســیــرهــای 
خــاص توسط مسافر 
است که این سیستم 
دارد. ــام  ــ نـ  DRT
سازمان  مدیرعامل 
اتوبوسرانی شهر تهران بیان کرد: سیستمی 
نیز در این زمینه تهیه شده و امیدواریم در آذرماه 
راه اندازی شود، البته نرخ بلیت این صندلی ها 
کمی بیشتر از اتوبوس های معمولی است 
ولی راهکار مناسبی با توجه به شرایط موجود 
پیش بینی مــی شــود.وی تاکید کــرد: خرید 
صندلی و  رزرو آن سبب می شود تا متوجه شویم 
میزان تقاضا در یک مسیر چه تعداد است و بر 
همان اساس اتوبوس به تعداد مناسب در زمان 
خاص پیش بینی کنیم. همچنین این موضوع 
سبب می شود که رانندگان اتوبوس  مجبور 
نباشند با سرفاصله کوتاه یا مسافران اندک 
تردد کنند.سنندجی گفت: برای مسیر نیایش 
ـ جنت آباد و ونک  ـ آزادی در ساعات خاص که 
مسافران زیادی دارند، فروش صندلی های 
اتوبوس به صورت پایلوت آغاز خواهد شد و 
مسافران می توانند به صورت اینترنتی مشابه 
اتوبوس های بین شهری صندلی رزرو کنند.
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهر تهران 
ــرای افزایش  ــرد: همچنین ب خاطرنشان ک
ظرفیت اتوبوس ها در پایتخت سامان دهی 
اتوبوس  های دربستی را که مربوط به سرویس 
ــرار دادیـــم و  ادارات اســت در دســتــور کــار ق
که  مشابه  مسیرهایی  بررسی ها  براساس 
اتوبوس های آن مسافران اندکی دارند، ادغام 
و درواقع همه مسافران با یک اتوبوس جابه جا 

خواهند شد. 

 شهرداری تهران:نسبت دادن منشأ بوی تهران 
به آرادکوه طنز است

بوی  منشأ  تهران  استاندار  که  حالی  در 
نامطبوع اخیر در تهران را زباله های موجود 
در آرادکـــوه اعــلام کــرده بــود، مدیرعامل 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران 
گفت: نظر ما ایــن اســت که دفــن زباله در 
آرادکــوه باید کاهش یابد، اما این که بوی 
تهران به خاطر آلودگی آرادکوه است طنز 
است و این ساده ترین شکل برخورد با مسئله 
است و کسانی که این گونه سخن می گویند، 

چون نمی توانند منبع بو را شناسایی کنند 
به سراغ ساده ترین راه می روند و می گویند 
منبع بو آرادکــوه است. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان،   علیپور با تأکید بر این 
که بوی انتشار یافته در آرادکوه نمی تواند در 
مناطق 2 و 3 استشمام شود، افزود: این بو از 
مسیر جنوب غرب به شمال بوده و اگر منبع 
آن آرادکوه باشد ابتدا باید مناطق ۱6 و ۱9 

متوجه آن شوند نه مناطق 2 و 3. 

 امسال تهرانی ها 49 روز در هوای آلوده
 نفس کشیدند

بر اساس آمارهای اعلام شده، تهرانی ها از 
ابتدای سال تاکنون 49 روز در هوای آلوده 
نفس کشیده اند. به گزارش فارس، شاخص 
کیفیت هوا طی 24 ساعت گذشته بر روی 
عدد ۱26 قرار داشت و هوا برای گروه های 
حساس ناسالم بود. همچنین این شاخص 
هم اکنون بر روی عدد 97 قرار گرفته و هوا 
سالم است. البته با افزایش تردد خودروها 
تا عصر امـــروز به حجم غلظت آلاینده ها 

افزوده می شود و هوای تهران در برخی از 
مناطق آلوده خواهد شد. پایتخت از ابتدای 
سال، 25 روز هوای پاک، ۱86 روز هوای 
سالم، 47 روز هوای ناسالم برای گروه های 
حساس و 2 روز هوای ناسالم برای همه افراد 
داشته است. این درحالی است که تهران در 
مدت مشابه سال پیش ۱4 روز هوای پاک، 
29 روز هوای سالم و 37 روز هوای ناسالم 

برای گروه های حساس داشت.

 جهانپور:اگر توزیع داروی
 آنفلوآنزادر کشور به صورت کنترل 

 شده نباشد، مشکلاتی 
به وجود می آید


